



MUORP003CWV2

-3-

Dodatek č. 2016/ORI/S/0107/1  
ke smlouvě č. 2016/ORI/S/0107

## DODATEK č. 1

ke Smlouvě o dílo č. 2016/ORI/S/0107  
uzavřené dne 21.03.2016

### I.

#### Smluvní strany

1. **Město Orlová**  
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně  
zastoupené: Ing. Tomášem Kučou, starostou  
IČ: 00297577  
DIČ: CZ00297577  
Bankovní spojení: [REDACTED]  
Číslo účtu: [REDACTED]  
Osoba oprávněná k jednání ve věcech této smlouvy:  
Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Tel., fax, email: [REDACTED]  
Technický dozor objednatele:  
Ing. Alena Kasanová, odbor rozvoje a investic  
Tel., fax, email: [REDACTED]

(dále jen „objednatel“)

2. **MONSTAVBY MORAVA s.r.o.**  
se sídlem: Na Michalůvce 1326/10, 735 14 Havířov-Prostřední Suchá  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl C,  
vložka 61090, dne 16. ledna 2015  
zastoupený: Tomášem Kročkem, jednatelem společnosti  
IČ: 03718816  
DIČ: CZ03718816  
Bankovní spojení: [REDACTED]  
Číslo účtu: [REDACTED]

osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí a zástupce stavbyvedoucího) dle ust § 160 a násl. zákona č. 183/2006 Sb. Sb. o územním plánování a stavebním řádu(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí: Ing. Libor Hliseníkovský, [REDACTED]  
Číslo autorizace ČKAIT: [REDACTED]

(dále jen „zhotovitel“)

(společně dále též označovány jako „smluvní strany“)

Tento Dodatek č.1 řeší změnu ceny díla pro veřejnou zakázku malého rozsahu, jmenovitě zakázku „Rozšíření parkovacích ploch v Orlové-Lutyni.“ Předmětem díla je realizace parkovacích stání pro osobní vozy, prostor pro kontejnery na odpad, přeložka veřejného osvětlení a náhradní výsadba keřů na ul. F.S.Tůmy u domu č.p. 1210 a 1212 v Orlové-Lutyni a na ul. Karla Dvořáčka před domy 1224 až 1227 v Orlové-Lutyni.

V průběhu stavby SO 401 bylo zjištěno, že přeložku veřejného osvětlení nelze realizovat dle projektové dokumentace. Po vytýčení vodovodního řádu a kabelů NN bylo zjištěno, že skutečnost neodpovídá situaci dle vyjádření vlastníků. SmVak Ostrava a.s. požaduje dodržení ochranných pásem dle původního vyjádření. Na základě těchto skutečností byla se správcem veřejného osvětlení odsouhlasena změna trasy přeložky veřejného osvětlení, a to pod nový chodník před domy č.p.1224 – 1227. Správce veřejného osvětlení požaduje umístit pod chodník kabelovou chráničku včetně rezervní chráničky KOPOS KF 09090 a pro 3 ks nových stožárů VO umístit kabelovou komoru s pochůzím víkem. Tento požadavek vyvolal potřebu víceprací.

V průběhu realizace stavby SO 01 bylo zjištěno, že po odkrytí asfaltové vrstvy stávajících chodníků je v podloží betonový podklad v tl. 25cm až 55 cm před vstupy k domům č.p.1224, 1225 a 1226. V projektu stavby bylo uvažováno s odstraněním podkladní kamenné vrstvy 15 cm. Dále na základě požadavku objednatele bude dodána zámková dlažba v tl. 80 mm v celé šíři chodníku z důvodu zvýšení únosnosti chodníku. V projektu stavby je navržena kombinace zámkové dlažby v tl. 60 mm a v tl. 80 mm.

Z těchto změn vyplynulo současně neprovedení některých prací – méněprací. Dodatečné stavební práce a méněpráce jsou specifikovány v přílohách tohoto dodatku.

Z důvodu změny technického řešení stavby a provedení víceprací nelze dodržet původní termín plnění.

## II.

### Předmět Dodatku č. 1

I. V souladu s čl. XVIII. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3., se smluvní strany dohodly na následující změně čl. V. - „Cena díla“, odst. 1. Smlouvy o dílo č. 2016/ORI/S/0107 takto:

## V.

### Cena díla

Text odst. 1. se mění a doplňuje takto:

1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo:

	Cena bez DPH
Rozšíření parkovacích ploch na ul. F.S.Tůmy v Orlové-Lutyni	687.850,38 Kč
Rozšíření parkovacích ploch na ul. Karla Dvořáčka v Orlové-Lutyni	1.210 595,61 Kč
Cena za vícepráce	494 146,10 Kč
Cena za méněpráce	- 195 251,47 Kč
<b>Cena celkem</b>	<b>2 197 340.62 Kč</b>

II. V souladu s čl. XIX. – „Společná ustanovení“, odst. 2., se smluvní strany dohodly na následující změně čl. VI. - „Termín plnění“, odst. 1. Smlouvy o dílo č. 2016/ORI/S/0107:

#### VI. Termín plnění

Text odst.1. se mění a doplňuje takto:

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době svým jménem, na svůj náklad a nebezpečí a za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy:

- a) termín předání a převzetí staveniště: nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy objednatele
- b) termín zahájení stavebních prací: do 5 dnů od předání staveniště
- c) lhůta pro dokončení stavebních prací: do 31.07.2016
- d) lhůta pro předání a převzetí stavebních prací: do 31.07.2016

#### III. Závěrečná ustanovení

- 1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 2016/ORI/S/0107 zůstávají v plném rozsahu beze změn.
- 2. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku č. 1 přečetly a rozumí jeho obsahu.
- 3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení s platností originálu.

Příloha č.1 – rozpočet víceprací a méněprací

V Orlové dne: 15. 06. 2016

V Ostravě dne: 15. 06. 2016

Ing. Tomáš Kuča  
starosta města

Tomáš Kroček  
jednatel společnosti



# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Úprava parkovacích stání ulice Karla Dvořáčka

Objekt: **SO 101 - Komunikace**

Místo: Orlová - Lutyně

Zadavatel: MONSTAVBY MORAVA s.r.o.  
Uchazeč:

Datum: 02.06.2016

Projektant: Bc. Jan Touš

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV	<b>383 542,10</b>
1 - Zemní práce	105 280,00
5 - Komunikace	28 280,00
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	80 555,60
997 - Přesun sutě	53 978,00
998 - Přesun hmot	26 577,60

# SOUPIS PRACÍ

Stavba: Úprava parkovacích stání ulice Karla Dvořáčka

Objekt: SO 101 - Komunikace

Místo: Orlová - Lutyně

Zadavatel: MONSTAVBY MORAVA s.r.o.  
Uchazeč:

Datum: 02.06.2016

Projektant: Bc. Jan Touš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**383 542,10**

### D HSV Práce a dodávky HSV

**133 560,00**

#### D 1 Zemní práce

**105 280,00**

		113107174	Odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého o tl. přes 400 do 500mm 280*0,45=126	m2	280,000	376,00	105 280,00	CS ÚRS 2014 01
--	--	-----------	---	----	---------	--------	------------	----------------

#### D 5 Komunikace

**28 280,00**

38	K	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	280,000	101,00	28 280,00	CS ÚRS 2014 01
----	---	-----------	------------------------------------	----	---------	--------	-----------	----------------

#### D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání

**80 555,60**

#### D 997 Přesun sutě

**53 978,00**

92	K	997013501	Odvoz sutí na skládku a vybouraných hmot nebo meziskládku do 1 km se složením PP	t	226,800	80,00	18 144,00	CS ÚRS 2014 01
----	---	-----------	--	---	---------	-------	-----------	----------------

Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

93	K	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	4 309,000	2,00	8 618,00	CS ÚRS 2014 01
----	---	-----------	--	---	-----------	------	----------	----------------

96	K	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	t	226,800	120,00	27 216,00	CS ÚRS 2014 01
----	---	-----------	---	---	---------	--------	-----------	----------------

#### D 998 Přesun hmot

**26 577,60**

97	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebným PP	t	316,400	84,00	26 577,60	CS ÚRS 2014 01
----	---	-----------	--	---	---------	-------	-----------	----------------

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebným a krytem dlažebným opravni vzdálenost do 200 m jakékoliiv delky objekty



# KRYCÍ LIST SOUPLISU

Stavba:  
Úprava parkovacích stání ulice Karla Dvořáčka  
Objekt:

## SO 401 - Přeložka vedení a zařizení VO

KSO:  
Místo: CC-CZ: 02.06.2016  
Datum: 02.06.2016  
Zadavatel: IČ: DIČ:  
IČ: DIČ:  
Uchazeč: IČ: 03718816  
MONSTAVBY MORAVA s.r.o. DIČ: CZ03718816  
Projektant: IČ: DIČ:  
Bc. Jan Touš  
Poznámka:

**Cena bez DPH**

**110 604,00**

Základ daně	Sazba daně	Výše daně
110 604,00	21,00%	23 226,84
0,00	15,00%	0,00

**Cena s DPH**

**133 830,84**

**V CZK**

MONSTAVBY MORAVA s.r.o.  
Na Měcholově 326/10  
735 64 Hlavňov, Písecký kraj, Suchbátka  
IČ: 03718816  
K5 Oslavice, IČ: 61090

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPLISU PRACÍ

Stavba:

Úprava parkovacích stání ulice Karla Dvořáčka

Objekt:

SO 401 - Přeložka vedení a zařizení VO

Místo:

Datum: 02.06.2016

Zadavatel:

Projektant: Bc. Jan Touš

Uchazeč:

MONSTAVBY MORAVA s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

D1 - PSV SILNOPROUD	3 024,00
D2 - SPECIF.PSV SILNOPROUD	65 940,00
D10 - PSV ZEMNI PRACE	41 640,00
<b>Náklady soupisu celkem</b>	<b>110 604,00</b>



# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Úprava parkovacích stání ulice Karta Dvořáčka

Objekt:

**SO 401 - Přeložka vedení a zařízení VO**

Místo:

Datum: 02.06.2016

Zadavatel:

Projektant: Bc. Jan Touš

Uchazeč:

MONSTAVBY MORAVA s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<b>Náklady soupisu celkem 110 604,00</b>								
D	D1		PSV SILNOPROUD				3 024,00	
3	K	210010135	Trubka Kopoflex KF DN 100	m	240,000	12,60	3 024,00	
	PP		Trubka Kopoflex KF 09090					
D	D2		SPECIF.PSV SILNOPROUD				65 940,00	
15	M	14125321	Trubka Kopoflex KF DN 100	m	240,000	31,00	7 440,00	
	PP		Trubka KOPOFLEX KF 09090 A					
	M		kabelová šachtice	ks	3,000	19 500,00	58 500,00	
D	D10		PSV ZEMNI PRACE				41 640,00	
	PP		Jama výkop ručne zem4					
	P		Poznámka k položce:					
49	K	4600506020	Jama stoz výkop ručne zem4	ks	6,000	500,00	3 000,00	
	PP		Jama stoz výkop ručne zem4					
50	K	460080001	Beton.zaklad do rostle zeminy	ks	6,000	1 200,00	7 200,00	
	PP		Beton.zaklad do rostle zeminy					
	K	460080001	Beton. Do kabelové rýhy včetně dopravy	m3	8,000	1 560,00	12 480,00	
	PP							
52	K	460120002	Zahoz jamy zem4	kus	6,000	200,00	1 200,00	
	PP		Zahoz jamy zem4					
56	K	460200134	Kabel rhyh s 35 hl 50 zem4	m	240,000	24,00	5 760,00	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
PP			Kabel ryhy s 35 hl 50 zem4					
PP			Protlak pod komunikaci					
61	K	460560134	Zahoz ryhy s 35 cm hl 50 cm zem4	m	240,000	50,00	12 000,00	

# KRYCÍ LIST SOUPLISU MNP

Stavba: Úprava parkovacích stání ulice Karla Dvořáčka  
Objekt: Orlová - Lutyně

## SO 101 - Komunikace

KSO: 822 55  
Místo: Orlová - Lutyně

CC-CZ: 02.06.2016  
Datum:

Zadavatel:

IČ:  
DIČ:

Uchazeč:  
MONSTAVBY MORAVA s.r.o.

IČ: 03718816  
DIČ: CZ03718816

Projektant:

Bc. Jan Touš

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**-170 713,07**

DPH základní snižovaná	Základ daně -170 713,07 0,00	Sazba daně 21,00% 15,00%	Výše daně -35 849,74 0,00
---------------------------	------------------------------------	--------------------------------	---------------------------------

**Cena s DPH**

**v CZK**

**-206 562,81**

MONSTAVBY MORAVA s.r.o.  
Na Mlýnské 1226/10 -1-  
735 64 Halčov - Proskrední Suchá  
18216  
KS Ostrava, IČ: 03718816, Vložka 51090

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPLISU PRACÍ

Stavba:

Úprava parkovacích stání ulice Karla Dvořáčka

Objekt:

**SO 101 - Komunikace**

Místo:

Orlová - Lutyně

Datum: 02.06.2016

Zadavatel:

Projektant: Bc. Jan Touš

Uchazeč:

MONSTAVBY MORAVA s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

**-170 713,07**

1 - Zemní práce

-9 800,00

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

-15 327,20

997 - Přesun sutě

-11 328,80

998 - Přesun hmot

-3 998,40

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Úprava parkovacích stání ulice Karla Dvořáčka

Objekt:

**SO 101 - Komunikace**

Místo:

Orlová - Lutyně

Zadavatel:

MONSTAVBY MORAVA s.r.o.

Uchazeč:

Datum: 02.06.2016

Projektant: Bc. Jan Touš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**-170 713,07**

### D HSV Práce a dodávky HSV

**-9 800,00**

D	1		Zemní práce				<b>-9 800,00</b>	
4	K	113107221	Odstranění podkladu pl. přes 200 m2 z kameniva drceného tl 100 mm	m2	-280,000	35,00	-9 800,00	CS ÚRS 2014 01
PP			Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm					
VV			odstranění podkladu pod chodníku					
VV			280		280,000			

### D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání

**-15 327,20**

D	997		Přesun sutě				<b>-11 328,80</b>	
92	K	997013501	Odvoz sutí na skládku a vybouraných hmot nebo meziskládku do 1 km se složením	t	-47,600	80,00	-3 808,00	CS ÚRS 2014 01
PP			Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km					

93	K	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	-904,400	2,00	-1 808,80	CS ÚRS 2014 01
----	---	-----------	--	---	----------	------	-----------	----------------

PP Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

VV 336,668\*19 'Přepočtené koeficientem množství

96	K	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	t	-47,600	120,00	-5 712,00	CS ÚRS 2014 01
----	---	-----------	---	---	---------	--------	-----------	----------------

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

VV kamenivo z podkladních vrstev

VV 36,4+121,892

158,292

### D 998 Přesun hmot

**-3 998,40**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
97	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždeným dopravní vzaletenost do 200 m jakékoli v delky obíječtí	t	-47,600	84,00	-3 998,40	CS ÚRS 2014 01
PP								

# KRYCÍ LIST SOUPLISU

Stavba: Úprava parkovacích stání ulice Karla Dvořáčka  
Objekt:

## SO 401 - Přeložka vedení a zařízení VO

KSO: CC-CZ: 02.06.2016  
Místo: Datum: 02.06.2016  
Zadavatel: IČ: 03718816  
DIČ: CZ03718816  
Uchazeč: IČ: 03718816  
MONSTAVBY MORAVA s.r.o. DIČ: CZ03718816  
Projektant: IČ:  
Bc. Jan Touš DIČ:  
Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>	<b>-24 538,40</b>	
DPH základní snížená	Základ daně -24 538,40 Sazba daně 21,00% 0,00	Výše daně -5 153,06 0,00
<b>Cena s DPH</b>	<b>v CZK</b>	<b>-29 691,46</b>

MONSTAVBY MORAVA s.r.o.  
Na Mlýnské 1338/10 -1-  
735 64 Hájov - Prosečední Suchá  
KS Osyžany, oddíl: C, vložka 61090



# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Úprava parkovacích stání ulice Karla Dvořáčka  
Objekt: **SO 401 - Přeložka vedení a zařízení VO**

Místo:  
Zadavatel:  
Uchazeč: **MONSTAVBY MORAVA s.r.o.**  
Datum: **02.06.2016**  
Projektant: **Bc. Jan Touš**

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

<b>Náklady soupisu celkem</b>	<b>-24 538,40</b>
D1 - PSV SILNOPROUD	-3 024,00
D2 - SPECIF.PSV SILNOPROUD	-6 086,40
D10 - PSV ZEMNÍ PRACE	-15 428,00

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Úprava parkovacích stání ulice Karla Dvořáčka

Objekt:

SO 401 - Přeložka vedení a zařízení VO

Místo:

Datum: 02.06.2016

Zadavatel:

Projektant: Bc. Jan Touš

Uchazeč:

MONSTAVBY MORAVA s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<b>Náklady soupisu celkem</b>								
D	D1		PSV SILNOPROUD				<b>-24 538,40</b>	
3	K	210010135	Trubka KopoFlex KF 09075	m	-240,000	12,60	-3 024,00	
	PP		Trubka KopoFlex KF 09075				-3 024,00	
D	D2		SPECIF. PSV SILNOPROUD				<b>-6 086,40</b>	
15	M	14125321	Trubka KOPOFLEX KF 09075 A	m	-240,000	25,36	-6 086,40	
	PP		Trubka KOPOFLEX KF 09075 A				-6 086,40	
D	D10		PSV ZEMNI PRACE				<b>-15 428,00</b>	
56	K	460200134	Kabel rýhy s 35 hl 50 zem4	m	-190,000	24,00	-4 560,00	
	PP		Kabel rýhy s 35 hl 50 zem4				-4 560,00	
	PP		Protlak pod komunikaci					
59	K	460490012	Zakrytí kab folie PVC 33 cm	m	-240,000	5,70	-1 368,00	
	PP		Zakrytí kab folie PVC 33 cm				-1 368,00	
61	K	460560134	Zahoz rýhy s 35 cm hl 50 cm zem4	m	-190,000	50,00	-9 500,00	
	PP		Zahoz rýhy s 35 cm hl 50 cm zem4				-9 500,00	